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Raport nga diskutimet e Udhëzimit Administrativ Zhvillimi profesional me bazë në shkollë
_____________________________________________________________________________
Habibe Buzuku –Zyrtare e lartë për ZHPM
______________________________________________________________________________
Të nderuar/a,
Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë ka hartuar vendimin me nr. 2-445 i datës: 13.03.2020 për themelimin e grupit punues në bazë të nevojave dhe kërkesave të mësimdhënësve të bazuar në shkolla dhe të Bashkimit Evropian në realizimin e zhvillimit profesional të mësimdhënësve për zhvillim profesional sipas nevojave dhe kërkesa të shkollave të ndryshme e jo si deri më tani trajnime të përgjithshme dhe programeve që ofrohen nga OJQ por duke hartuar shkollat programe sipas nevoja të tyre i ngrisin në aspektin që ata kanë nevojë pë ngritje në karrierë.
Grupi punues ka qenë më përbërje zyrtar nga MASHT, Instituti Pedagogjik i Kosovës, DKA, ekspert nga Projekti i BE, ekspert nga shoqëria civile.
Ne kemi filluar punën në muajin prill per hartimin dhe finalizimin e UA. ZHPBSH deri në muajin qershor 2020.
 Kemi mbajtur takime fizike por edhe takime online për shkak të Covid 19 dhe kemi marr obligime të punojmë secili të kontribuojmë e pastaj të finalizohet.  Pastaj kemi pasur konsultime apo diskutime paraprake me staf të MASHT-it dhe DKA, ku nuk kemi pasur komente vetëm nga Divizioni për zhvillim profesional i mësimdhënësve te 
Neni 25 Financimi i ZHPMBSH 
4.MASH, bazuar në kërkesat e DKA-ve, në planin vjetor për buxhetin e MASH, përcakton buxhetin e veçantë për të mbështetur aktivitetet dhe programet për ZHPMBSH në Republikën e Kosovës.     Kemi pasur shqetësimin a mund ti mbulojë MASH kërkesat e komunave. 
 Diskutim publik në faqe të MASH ka qenëprej 27 korrik dei më 14 gusht 2020, ku nuk kemi pasur asnjë koment dhe pastaj e kemi dërguar në zyren ligjore për procedurat e mëtutjeshme.
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